
( 

• • • ■ ■ 

GOBIERNO DE L A 

REPÚBLICA DOMIN ICANA 

ENERGIA Y MINAS 

Dirección Administrativa y Financiera 
Acta Simple de Adjudicación 

No. 0016-2022 

PROCESO: COMPRA MENOR DE REF. MEM-DAF-CM-2022-0016 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA USO INSTITUCIONAL 

En fecha cuatro (04) de mayo del año 2022, se emitió el acta de adjudicación, 
correspondiente al proceso de compra menor de referencia MEM-DAF-CM-2022-0016, pa ra 

la "Adquisición de Material Gastable de Oficina para uso Institucional." Dicho proceso es 
ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de 

aplicación No. 543-12, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada 
por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones. 

Este proceso tiene como finalidad: Adquisición de Material Gastable de Oficina para uso 
Institucional, que serán utilizados en las distintas áreas de este Ministerio. 

Considerando: Que en virtud de lo establecido en el artículo 51 del reglamento de aplicación 

de la Ley No. 340-06, sobre compras y contrataciones, el cual estable lo siguiente:" La unidad 

responsable de la organización, conducción y ejecución del proceso de compras menores, es 

la Dirección Administrativa y Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa 

autorización de máxima autoridad ejecutiva." 

Considerando: Que en fecha 19/04/2022, siendo las 12:07 p.m., la Unidad de Compras y 

Contrataciones, procedió a publicar el presente proceso en el portal de compras y 

contrataciones. 

Considerando: Que en fecha 22/04/2022, siendo las 09:00 a.m., la Unidad de Compras y 

Contrataciones, cerró el plazo de entrega de ofertas sobre el presente proceso. 

Considerando: Que el proveedor Criscell Ulloa Distribution, SRL colocó el monto ofertado de 

manera errónea tanto en letras como en números y por esta razón se procedió a descal ificar. 

Considerando: De conformidad con lo establecido en el artículo 26, de la Ley 340-06, '1a 
adjudicación se hará a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los criterios solicitados 
teniendo en cuenta la calidad del bien ofertado, el menor precio y consideraciones de pago". 
Por lo tanto, la adjudicación se realiza en base al criterio CALIDAD-PRECIO. 

Página 1 de 3 



e 
OFERENTES 

MONTO OFERTADO MONTO TOTAL, TOTAL, ITEMS ESTATUS 
ADJUDICADO ITEMS ADJUDICADOS 

OFERTADO 
KOC Office RD$640, 799 .00 RD$14,455.00 16 3 Ganador 

Services, SRL 

Soluciones RD$395,996.20 RD$39,825.00 16 4 Ganador 

Greikol, SRL 

OMX RD$216,112.16 RD$130,579.98 15 9 Ganador 

M ultiservicios, 

SRL 

Criscel Ul loa RD$297,522.72 - 13 - Participante 

Distributions, 

SRL 

Productos RD$619,410.56 - 16 - Participante 

Orientales 

Sallita, SRL 

Oferentes participantes: 

• KOC Office Services, SRL 
• Soluciones Greikol, SRL 

• OMX Multiservicios, SRL 

• Criscel Ulloa Distributions, SRL 
• Productos Orientales Sallita, SRL 

Vista: La Ley Núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y 
Concesiones, en lo adelante Ley de Compras o por su nombre completo de forma indistint a. 

Visto: El Decreto No.543-12, de fecha 06 de septiembre del año 2012, que aprueba el 
Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de bienes, servicios y obras. 

Visto: El requerimiento del Área de Almacén de M ateriales de fecha 07 de febrero del 2022 . 

Visto: Los términos de referencia para el presente proceso de REF. MEM-DAF-CM-2022-0016. 

Vista: La apropiación presupuestaria de fecha 13 de abri l del 2022. 

Página 2 de 3 

CRITERIO 

Calidad/ 
Precio 

Calidad/ 
Precio 

Calidad/ 
Precio 

Error de 
monto 

coti zado 
en letra 

y 

número 

-



r 
\ 

Vistas: Las ofertas presentadas en relación con el presente proceso de compra menor REF. 
M EM-DAF-CM-2022-0016. 

Resolución 

PRIMERO: Adjudicar como al efecto adjudica la "Adquisición de Material Gastable de Oficina 
para uso institucional" a la Razón Social KOC Office Services, SRL, por un monto de Catorce 
Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cinco pesos con 00/100 (RD$14,455.00). 

SEGUNDO: Adj udicar como al efecto adj udica la "Adquisición de Material Gastable de Oficina 
para uso institucional" a la Razón Social Soluciones Greikol, SRL, por un monto de Treinta y 
Nueve Mil Ochocientos Veinticinco pesos con 00/100 (RD$39,825.00). 

TERCERO: Adjud icar como al efecto adjud ica la "Adquisición de Material Gastable de Oficina 
para uso institucional" a la Razón Socia l OMX Multiservicios, SRL, por un mont o de Ciento 
Treinta Mil Quinientos Setenta y Nueve pesos con 98/100 (RD$130,579.98). 

--¡¡;;;fo-;;-;;-
Tirso Peña 

Director Adm inistrativo y Financiero 

Elaborado por Lillian Jiménez 

fj/J/f} 
Ene. Int erino de Compras y Contrataciones 

t 
I: tn,\\ ~ 
~~ 

Compras y 
;: tratacion 

Página 3 de 3 




